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Nowy zespół redakcyjny gazetki szkolnej NOWINKI 
SZÓSTECZKI rozpoczyna swą działalność! 

 
 

Drodzy Koledzy i Koleżanki!  
Szanowna Dyrekcjo i Grono Pedagogiczne!  

Mamy nadzieję, że znajdziemy wśród Was swoich wiernych 
Czytelników. Liczymy na Waszą współpracę  

i wsparcie. Jeśli macie ciekawe pomysły dotyczące tematów, 
rubryk, działów, śmiało zgłaszajcie do nas wszelkie uwagi   

i sugestie. Każdą propozycję uważnie przeanalizujemy. 
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➢ ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH. 

➢ 14 PAŹDZIERNIKA – DZIEŃ EDUKACJI 

NARODOWEJ.  

➢ Wywiad Z absolwentkĄ SZKOŁY  

➢ Rocznica wybuchu II wojny ŚWIATOWEJ. 

➢ DZIEŃ PAPIESKI.  

➢ WYBORY DO SAMORZĄDU SZKOLNEGO.  

➢ KĄCIK POZDROWIEŃ. 
 



 
  W roku szkolnym 2019/2020 w naszej szkole powstało 

Koło Dziennikarsko-Medialne, zajmujące się redagowaniem 

gazetki szkolnej „Nowinki Szósteczki”. Jedną ze stałych 

rubryk będzie w którym 

to możecie zamieszczać w tradycyjnej formie 

pozdrowienia, życzenia (np. urodzinowe, imieninowe), 

wyrazy sympatii skierowane do konkretnych osób.  

Kartki z treścią pozdrowień oraz danymi nadawcy  

i odbiorcy można wrzucać każdego dnia do skrzynki 

redakcyjnej, która znajduje się na półce w sali nr 12. 

 

 

W skrzynce redakcyjnej możecie również umieszczać 

Wasze propozycje materiałów i tematów artykułów do 

następnych numerów, nowych rubryk tematycznych 

lub ciekawych wydarzeń  

z życia klasy i szkoły. 

 

Kolejne numery gazetki szkolnej będą zamieszczane  

na . 
 



 

  
2 września 2019 r. był wyjątkowym dniem dla 

pierwszoklasistów, którzy podczas rozpoczęcia roku 

szkolnego złożyli uroczyste ślubowanie. Po dokonanym 

przez Panią Dyrektor akcie pasowania każdy maluch 

został oficjalnie przyjęty do grona uczniów Szkoły 

Podstawowe nr 6 im. Janiny Majkowskiej.  

 
Drodzy Pierwszoklasiści! Życzymy Wam, aby szkoła stała się dla 

Was miejscem, w którym z radością będziecie zdobywać wiedzę, 

rozwijać swoje talenty i zawierać piękne przyjaźnie.  

 



  
R.: Czy mogłabyś zdradzić nam swój sekretny sposób na sukces?  
W. Sz.: Moim zdaniem sposobem na sukces w każdej dziedzinie jest ciężka i systematyczna praca. 

Jeżeli chcemy zwrócić uwagę na sukces szkolny, to na pewno uczenie się z lekcji na lekcję, 

systematyczne powtarzanie tematów. Gdy się nie rozumie jakiegoś zagadnienia, to nie warto 

zostawiać tego kłopotu na ostatnią chwilę. Trzeba iść w zaparte, żeby pójść dalej. Oprócz 

systematycznej nauki ważna jest też pomoc i wsparcie bliskich oraz wiara w siebie – że potrafimy i 

możemy.  

 

R.: Co czułaś w momencie otrzymania honorowego tytułu Wybitnego Absolwenta?  

W. Sz.: Ojej, była to dla mnie bardzo wzruszająca chwila. Byłam z siebie tak bardzo dumna, że udało 

mi się, że dopięłam swojego, zrealizowałam plany i cel. Gdy Pani Dyrektor wyczytała moje imię i 

poprosiła na środek, pomyślałam, że moi rodzice, rodzina, jak i przyjaciele, którzy mnie bardzo 

wspierali, mogą być teraz ze mnie dumni. Bardzo się cieszyłam.  

 

R.: Jakie masz wspomnienia związane ze szkołą po ośmiu latach nauki?  

W. Sz.: Osiem lat to bardzo dużo. Jest wiele wspomnień tych dobrych i tych złych, chociaż tych 

dobrych jest o wiele więcej. Są to bardzo miłe wspomnienia związane z całym otoczeniem i ludźmi, 

nauczycielami, z kolegami z klasy i innych klas. Naprawdę jest mi niektórych bardzo, ale to bardzo 

brak. Teraz, gdy chodzę do liceum, to  widzę dużą różnicę w stosunku nauczycieli do uczniów. 

Tęsknię za nauczycielami ze szkoły podstawowej i właściwie dopiero teraz doceniam ich troskę o to, 

abyśmy my uczniowie wiedzieli, rozumieli i szli dalej, rozwijali się. Brakuje mi też atmosfery, gdzie są 

młodsze ode mnie dzieci.   

 

R.:  Jakie rady dałabyś osobom, które marzą o ukończeniu szkoły z tak dobrym wynikiem?  

W. Sz.: Od samego początku trzeba wierzyć w siebie, swoje możliwości i nie być krytycznym wobec 

siebie. Należy dążyć do postawionego sobie celu, sukcesywnie, krok po kroku, realizować kolejne 

wyzwania, żeby osiągnąć sukces. Na pewno warunkiem powodzenia jest ciężka, ale to ciężka praca, 

samozaparcie. Musimy starać się, a nie czekać, aż sukces przyjdzie do nas sam. Gdy będziemy uparcie 

dążyli, nasze marzenia się spełnią.    

 

 

 

 

 
 



        1 września 1939 roku atakiem wojsk III Rzeszy 

        na Polskę rozpoczął się największy konflikt 

        zbrojny w historii – II wojna światowa. 

           Działania wojenne ogarnęły niemal całą  

        Europę, wschodnią i południowo – wschodnią 

        Azję, Afrykę północną, część Bliskiego 

Wschodu i oceany, a także epizodycznie Amerykę Północną, a nawet Arktykę. Poza większością 

państw europejskich i ich koloniami w wojnie brały udział także państwa Ameryki Północnej  

i Południowej oraz Azji. Według różnych szacunków wojna pochłonęła od 50 do 78 milionów istnień. 

W tym roku 1 września obchodzimy 80-lecie wybuchu II wojny światowej. 

Z tej okazji zachęcamy Was do sprawdzenia swej wiedzy na temat tak ważnego wydarzenia 

historycznego w dziejach świata i rozwiązania krótkiego „testu niedokończonych zdań”. 

 

❖ 1 września 1939 r. o godzinie 4:45 niemiecki pancernik „Schleswig-Holstein” rozpoczął 

ostrzał polskiej placówki wojennej na …  

 

❖ W Bitwie nad Bzurą, trwającej od 9 do 22 września 1939 r., walczyły dwie polskie armie: 

… pod dowództwem gen. Tadeusza Kutrzeby i  … pod wodzą gen. Władysława 

Bortnowskiego. 

 

❖  17 września 1929 r. Armia Czerwona zaatakowała Polskę na skutek realizacji umowy 

międzynarodowej, zawartej 23 sierpnia, tzw. paktu …  

 

❖ Kryptonim konspiracyjny Organizacji Harcerzy ZHP w okresie okupacji niemieckiej 

brzmiał …  

 

❖ Starcie zbrojne o kryptonimie „Meksyk II” w pobliżu warszawskiego magazynu zbroi, w 

wyniku którego uwolniono podharcmistrza Jana Bytnara „Rudego” to Akcja pod …  

 

❖ Wystąpienie przeciwko okupującym stolicę wojskom niemieckim, zorganizowane przez 

Armię Krajową w ramach akcji „Burza”, rozpoczęte 1 sierpnia 1944 r., to …   

 

❖ Zamknięty i odizolowany obszar dla ludności żydowskiej utworzony w Warszawie przez 

władze niemieckie 2 października 1940 r. to …  

 

❖ Kraj, który zaatakował Polskę we wrześniu 1939 r., poza Niemcami i Związkiem 

Radzieckim to … 

 

❖ W bitwie pod Monte Cassino pomagał korpusowi polskiemu dowodzonemu przez gen. 

Władysława Andersa w noszeniu amunicji niedźwiedź-żołnierz o imieniu …  

 

 

 

 

 

     ODPOWIEDZI 
Słowacja,  powstanie warszawskie, Wojtek,  Szare Szeregi,   

Westerplatte,   „Poznań”,   Arsenał,    „Pomorze”,   pakt 
Ribbentrop-Mołotow,   getto  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 października był wyjątkowym dniem dla całej społeczności szkolnej, bowiem świętowaliśmy 

wspólnie Dzień Komisji Edukacji Narodowej, zwany powszechnie Dniem Nauczyciela. 

Uczniowie klas II pod opieką wychowawców Pani Ewy Janczak i Pani Lidii Wyszkowskiej  oraz 

członkowie Koła Teatralnego prowadzonego przez Panią Danutę Krawczyk przygotowali 

wspaniałe przedstawienie teatralno-muzyczne. Wcielając się w rolę dyrektora, nauczycieli  

i uczniów, ukazali nam w humorystyczny sposób naszą codzienność szkolną, pełną 

zaskakujących, ale i pouczających sytuacji. Aktorzy dedykowali poszczególnym nauczycielom 

wierszyki, w których podkreślali ich cechy charakteru i osobliwości nauczanego przez nich 

przedmiotu. Uroczystość uświetnił występ Marleny Owczarek z kl. 6a, która zaśpiewała 

piosenkę pt.: „Laleczka z saskiej porcelany” oraz taniec w wykonaniu dziewcząt z klas VII i VIII. 

Po części artystycznej głos zabrała Pani Dyrektor, która złożyła najserdeczniejsze życzenia 

nauczycielom i wszystkim pracownikom szkoły.  

Z okazji Święta Edukacji Narodowej redakcja gazetki 

szkolnej pragnie złożyć najlepsze życzenia nauczycielom  

i wszystkim pracownikom naszej szkoły. Dużo zdrowia, 

pomyślności, sukcesów w życiu zawodowym i osobistym.  

Dziękujemy za wszystkie starania, za codzienny trud, 

wsparcie i serce. Wierzymy, że Wasz wysiłek uczyni z nas 

ludzi mądrych, odpowiedzialnych i szlachetnych.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 lat temu, dokładnie 16 października 1978 r., tłumy wiernych zebranych na placu św. Marka 

oczekiwały wyboru nowego papieża. Został nim Polak, Karol Wojtyła, który zgodnie z tradycją 

przybrał imię Jan Paweł II. W związku z tym wydarzeniem w naszej szkole odbyła się uroczystość 

upamiętniająca ten ważny dla wszystkich Polaków dzień. Uczniowie obejrzeli przygotowane pod 

kierunkiem siostry Magdaleny i ks. Maksymiliana prezentacje multimedialne  i filmy nawiązujące 

do programu XIX Dnia Papieskiego pod hasłem „Święty Jan Paweł II. Wstańcie, Chodźmy!”,  

a także wspominające I pielgrzymkę papieża do Ojczyzny w 1979 r..  Spotkanie miało także na 

celu przybliżyć dzieciom i młodzieży sylwetkę kardynała Stefana Wyszyńskiego , wybitnej postaci  

- prymasa tysiąclecia, który odegrał znaczącą rolę w dziejach naszego państwa. Odśpiewano 

również pieśń „Niechaj zstąpi Duch Twój”, by podkreślić ważność tych słów, wygłoszonych przez 

Jana Pawła II podczas Homilii w czasie Mszy Świętej na Błoniach w Krakowie 10 czerwca 1979 r.  



        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

We wrześniu odbyły się w naszej szkole wybory do Samorządu Szkoły, w którym wzięli 

udział chętni uczniowie. Głosowanie poprzedzone było kampanią wyborczą, podczas której 

kandydaci na plakatach, ulotkach prezentowali swoje pomysły i propozycje na nowy rok 

szkolny oraz zachęcali do oddawania na nich głosów.  Spośród kilkorga kandydatów grono 

uczniowskie wybrało: 

 

16 października 2019 r. na hali sportowej Szkoły 

Podstawowej nr 9 w Sieradzu odbyły się Rejonowe 

Igrzyska Dzieci 2019 w unihokeju dziewcząt. Naszą 

szkołę reprezentowały dziewczęta z klas VI.  

W drużynowych rozgrywkach nasze koleżanki wykazały 

się nie tylko sprytem, szybkością, precyzją, ale także 

zażyłą współpracą i odwagą,  w efekcie czego zdobyły  

III miejsce.  

 


